# ¶ **Unica decima octava post trinitatis**

diligatū omē tps r p omē tps. p p ista bñ  
dñ. Diliges dñm deū tuū. Nihil em sic hōi  
reddidit deūz amabilem sicut isti sensibiles  
effectus r utilitates qd amodo palpabiles  
qñ homini qñdē impedit. ita vt se cogitat  
et bis hō qz ē dñs dñs su' spēalr. Et idō nō  
est dicitū Diliges deū. s; additū ē. tuū. ppter  
bñficia pmissa. qñ eū faciūt spēalr deū hoīs  
qñis sit deus totius creature. ¶ **E**

**Dixi tertio** qñ i s. p. addit mo/  
dū dilectōis diuī  
ne regularissimū r ordinatissimū. cū dicit.  
Et toto corde r ex tota aia r ex tota mente  
tua. Ac si em diceret fm Aug. in li. de visi/  
tatiōe infirmoz. ser. j. Diligat deū oculus  
tu' man' tua pes tu' r oīs sēsus tu'. r tu to/  
tus diligas deū. Tria aut h' pcpit. scz dili/  
gere ex toto corde. ex aia. ex mēte. vt totum  
hoīs pphēdat. Cor est mēbz pncipale in  
hoīe. Aia ē spūs qñ hōi uiuit. Pēs ē pnt est  
separa a corpe. vt āgel'. Et fm h' dicit Tho.  
qñ hō triplr obligat ad diligēdū deū. vt si/  
nei corpe sine extra corpe' sit sp' diligat deū  
prio qñ dicit Diliges ex toto corde. qz ex cor/  
de pcedūt vba r opa mala. Math. xv. Et  
corde em pcedūt cogitatōes male. homici/  
dia furta r cetera. Silt r bona iuxta illud.  
Bon' hō de thesauro cordis. pferit bona.  
Et toto g corde iubemur diligere. vt dili/  
gam' nō em cogitatōibz. s; etiā ore. nec mē/  
ore s; etiā ope. iuxta illud. s. Joh. iii. Nō dili/  
gam' s; o nec ligua s; ope r vitate. S; de  
mli' bodie dicit illud. Dilexerit eum i ore suo.  
r ligua sua mentiri sūt ei. Nafā āt cordis ē  
fm Tho. i tractatu d dilectōe dei i ser. ppe/  
ratis q pgruūt valde actū dilectōnis. Est  
em cor in cōplexiōe siccū r calidū. r hec est  
ignea nafā. ad significādū q cordi nafale ē  
calere ymo ardere p amorē. Un' dicit Hugo  
Vita cordis amor ē. r iō impossibile vt sine  
amore sit cor qd qñt viuere. Ps. Locauit  
cor meū itra me. S; qz calidū pfect' leue  
r sursum mobile. ad significādū q cor hoīs  
d; eleuari r moueri sursum ad celestia. Sed  
h' dicit ppha dicens. Filij hoīm vsq; qñi  
corde. Nec mir. qz hodie refriguit caritas  
mtoz. Dat. xxiij. Cor est i suba solidum  
ne facile volupratis dissoluat S; h' con/  
grit vidua Iudith. Cor plosernis cōcul/  
sit est Tertio cor est infer' acutū. sup' latū  
vt rpalia tanq; inferiora modicū attingat.  
r ad celestia dilatef. Isa. Dirabit r dilata

bif cor tuū. Itē qñto interi' est scaum. An  
signū q p creatas sufficiēter impleri non p.  
Quito duplici iplet motu. scz rstrictōis r  
dilatatiōis. Constrictōis iō. vt expellatur  
supflua. Dilatatiōis iō. vt attrahat aer ad  
mitigatiōē nimij calor'. Ex corde g amat  
q prudēter discernēs expellit supflua r ipe/  
dictia. r attrahit necessaria ad amandū ad  
iuuātia. Un' dicit Aug'. q prudētia ē amor.  
ea qbz adiuuamur ab his qbz impedimur  
prudēter secernēs. Tertio cor est pmi or/  
ganū sentiēdi. r ideo pgrue pmi mandati  
actio ab ipō r p ipm d; sensibil' fieri. Bene  
g pcpit dilectio ex corde. ad innuendū vt  
in q est pncipiū vite aialis. in eo etiāz sit et  
vite gratuite. Nam sic q non viuūt ex corde  
mortu' est. ita q nō diligit manet in morte.  
Joh. Sed addit. ex toto corde. qz diuisio  
cordis causat moztēz. Iuxta illud. Dicit r.  
Diuisum est cor eoz nūc interibūt. ¶ **E**  
¶ Secdo pcpit dilectio ex tota aia. Aia  
aut fm pñm est q dat esse homini. vt dicit  
de aia. Sicut aut aia corpe' viuificat. sic dñs  
aiaz. Et ita de' est vita aie. Verito g h' dicit.  
vt sicut corpe' diligit aiaz et q bz vitā. Sic  
aia d; diligere deū et q etiā bz vitā. Et sic  
corpe' amissa aia mltro deformius est qñ nō/  
dū animatū. Sic aia p pctm actuale plus  
deformat r mag' punitet qñ si nō fuisset in  
corpe animato. Iuxta illud. Veli' erat illi  
si nar' nō fuisset. Tria āt bz corpe' ab aia.  
scz viuere. sentire. et mozi. Sic aia a dō bz  
vitā grē. Iuxta illud apli. Vno ego. iā nō  
ego. viuūt aut in me xps Et p h' obligat aia  
ad diligēdū deū. vt et ista vita grē pueni/  
at ad vitā eternā. Ad h' em venit tps iuxta  
illud. Ego veni vt vitā habeat r habūdan/  
tius habeat. scz in futuro. Secdo hūc sen/  
sum. Sic aia nihil deberet sentire. nisi que  
sunt salut'. Philipp. ij. Hoc sentire in vobis  
qd r in tpo ihu. scz cōpaciedo tpo sic corpe'  
aie. Tertio bz motū. sic aia nō d; moueri  
nisi ad voluntatē dei r ad bñplacitū suum  
Dō aplus vocat agi p spm sanctū. Iuxta  
illud. Qui filij dei sunt hñ spū dei agūtur.  
Sed de mult' vez est hodie q non viuūt  
nisi sibi pntis nō deo vt illi q nō comedunt  
vt viuāt deo. sed viuūt vt comedāt et serui/  
ant gula. quoz de' renter est r glā in confu/  
sione ipoz. vt dicit Philipp. ij. Alij etiā sunt  
q nō sentiūt q dei sunt. sicut aiales hoies.  
qbz stulticia inest. De quibz apls. j. Cor. ij.

Animalis hō nō p̄cipit ea q̄ dei sunt. Alij sunt q̄ nō mouent ad aliqd̄ bonū. s̄ ad omne malū. Proverb. Pedes eoz ad malum currūt. Et ps̄. Veloces pedes eoz ad effundendū sanguinez. Et seq̄t. Cōtritiō et infelicitas in v̄is eoz. ⁊ viā pac̄ nō cognouerūt. Et sūt illi q̄ absq̄ timore dei ad omne malū mouent. Cū seq̄t. Non est timor dei ante oculos eoz. Eccl̄. viij. Absq̄ yllō timore filij hoim̄ p̄petrant mala. ¶ **T**ertio p̄cipit dilectio ex tota mente. Anima hois d̄ mens. inq̄ntū est separata a corpe. sicut angelus d̄ sp̄s. S̄ a theologis d̄ mens. a phis̄ d̄ intellectus. Et hac ḡ suba aie in demur diligere deū. vt sic ip̄a est ymago diuine substantie simplex et inuisibilis et incorruptibilis. om̄e sensibile om̄e corruptibile nobilitate sua trāscēdēs. Sic deū qui s̄ illis est ⁊ nihil aliud diligit. ⁊ ei p̄ amorē yniat. vt simile simili congaudeat. Sed multi sunt oblici istius dignitatis. ac si nō haberent in se intellectum seu mentē. vt boies brutales. De q̄b̄ dicit ps̄. Nolite fieri sicut equus ⁊ mulus in q̄b̄ nō est intellectus. Non sic aut̄ nos. sed attendentes nobilitatē nostraz diligit deū cuius ymago sumus. Quatin̄ p̄ dilectionē nr̄az ip̄e nos diligere dignet̄ h̄ p̄ grām. et in futuro p̄ gl̄az. Ad quā nos p̄ducatur qui sub ⁊ supra regnat.

¶ **D**ivina decima octava p̄ trinitatē. II

¶ **S**ermo. CXIX

**D**iliges proximū  
 tuū sicut teip̄m. Math. xxij. Sic ait Auḡ. in libro de fide et opib̄. Ita connexa sunt ista duo dilectio dei et primi. q̄ neq̄ dilectio dei p̄t esse in hoie q̄ nō diligit primū. nec dilectio primi i eo qui non diligit deū. Dec ille. Et q̄ p̄ sic necesse fuit homini dare p̄ceptū de dilectione dei. ita de dilectione primi. cū alterum sine altero stare nō potest. Nam ille solum seruat in se dei dilectionem qui a charitate non dijudicat primū. Cū dicit Isidorus li. ij. de summo bono. c. iij. q̄ qui a fraterna societate fecernit a diuine caritatis p̄cipatiōne p̄uat. nec poterit deum diligere qui in primi nosc̄ dilectōe errare. Dec ille. De rito igit̄ saluator post p̄ceptū dilectionis sue adiunxit p̄ceptū dilectōis fraternae. dicens. Diliges primū tuū sicut teip̄m. In

q̄b̄ s̄bis tria tangunt. Primo em̄ caritas fraterna p̄cipit. cum d̄. Diliges. Secūdo obiectū p̄grūū eiusdē caritatis p̄ponit. euz d̄. proximū tuū. Tertio modus debet̄ implendi p̄ceptū describitur. cū d̄. sicut teip̄m.

¶ **D**ixi primo  
 q̄ i verbis s̄mis lis charitas fraterna p̄cipitur. cū d̄. Diliges. Ac si em̄ diceret homini. Et q̄ diligis deū qui est caput tuū. diliges ⁊ primū tuū qui est mēbr̄ tuū et eius. Sumus enim inuicem mēbra et christi. Quare merito inuicem diligendi. Nec immerito. Sine em̄ tali fraterna dilectione corpus eccl̄e misticū. s̄z corpe cōpositū et multis fidelib̄ sub vno x̄po capite et vnitare fidei collectū durare non p̄t etiā vno momento sine caritate primoz. q̄ sola est vinculū p̄fectionis. vt dicit ap̄lus Col. iij. Eo q̄ p̄ ip̄am om̄ia mēbra q̄ntum cūq̄ diuisa p̄ orbem terraz copulant̄ ⁊ cōiungunt. Ad quē sensum dicit ap̄lus Romanoz. xij. Vltra mēbra estis. vñ autē corpus. Unde Augustin̄ in libro de salutarib̄ documentis dicit. Caritas ē que colligat ⁊ vniat om̄ia mēbra. per quā vt dicit idem in libro de substantia dilectionis. om̄es primi ad inuicē vñ sunt. ita q̄ p̄ caritate bonū omnium sit singulorū. Triā autem sunt que mouent hominē ad diligendū primū. Diligere siquidē d̄z qui libet primū. p̄ter p̄ceptū necessitate. Secūdo p̄ter p̄ceptū vtilitate. Tertio p̄ter p̄ceptū iocunditate. De p̄mo quō ista dilectio fraterna est necessaria dicit ap̄lus Romanoz. xij. Memini quicq̄s debeat̄ nisi vt inuicē diligat. De s̄b̄ tractas Auḡ. in epla. v. ad Severū ep̄m dic̄. Caritas q̄nto p̄m p̄dit t̄to plus debet. Et nos tanto maḡ eā dem̄ q̄nto ampl̄ impendim̄. Et idem epla. ij. ad Celestinū dic̄. Si debeo caritate q̄ sola reddita semp̄ retinet̄ debitorē. Reddit em̄ cū impendit. debet etiā si reddita fuerit. Dec ille. Cum igit̄ dilectio fraterna sit debitum. merito est et necessitate reddendū. Et s̄ scriptum sit. redde q̄d debes. Math. Et triplici necessitate tenet̄ homo diligere primū tanq̄s debitor soluere crediti debiti. vic̄ et debito nate. et debito leḡ diuine. ⁊ et debito leḡ hūane. De p̄mo patet. Nam videm̄ q̄ om̄ia creata tenent ad inuicē. eo q̄ volatilia ad sibi simi-